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Buchempfehlungen 
 
 
 
 
Liebe Interessenten, liebe Seminarteilnehmer,  
Freunde und Partner von BERKEMEYER Unternehmensbegeisterung, 
 
nachfolgend erhalten Sie einige Buchempfehlungen zu den unterschiedlichen 
Themenbereichen meiner Seminare, Vorträge und Workshops und über diese 
hinaus. Diese Liste erhebt nicht den Anspruch auf Vollständigkeit, soll aber 
Anregungen zur weiteren Vertiefung geben. 
 
Sie finden Empfehlungen in den folgenden Rubriken: 
 

▪ Persönlichkeitsentwicklung 
▪ Verkaufen, Einkaufen und Verhandeln 
▪ Präsentieren 
▪ Work Life Balance, Stress, Burnout 
▪ Führung 
▪ Rhetorik 
▪ Kommunikation 
▪ Profiling 

 
In vielen Rubriken wiederholen sich Buchtitel, da diese Bücher für unterschiedliche 
Themenbereiche wertvoll sind. Meine persönlichen "Highlights" finden Sie unter den 
ersten 5 Titeln in der jeweiligen Rubrik. 
 
Neben dem umfangreichen Bereich der Literatur empfehle ich immer wieder, im 
Internet über einzelne Fragestellungen zu recherchieren. Oft findet man hier neben 
weiteren Buchtipps kostenlose interessante Informationen und Downloads. 
 
Weiterhin lohnt sich beim Bummeln durch die Innenstädte ein regelmäßiger Gang in 
ein Buchgeschäft. Dort hat man den Vorteil, dass man eine Lektüre schon einmal 
intensiv durchblättern kann, um zu prüfen, ob es das gewünschte Thema und den 
eigenen Lesegeschmack trifft. 
 
Einige kostenlose Downloads finden Sie auch auf meiner Homepage unter dem Link  
https://www.berkemeyer.net/kontakt/downloads/.  
 
Ich wünsche Ihnen viel Spaß beim Lesen! 
 
 
 
      liche Grüße, 
 

Robert Berkemeyer 
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Buchempfehlungen zum Thema Persönlichkeitsentwicklung (1) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Dr. Reinhard K. Sprenger Das Prinzip Selbstverantwortung Campus 
 
Thomas Fischer + Mensch. Mensch. Mensch. WIRmachen  
Ingo Leipner Menschen im Unternehmen –  DRUCK GmbH 
 mit Selbstreflexion zum Erfolg! 
 
Randy Pausch Last Lecture – Die Lehren meines Lebens C. Bertelsmann 
 
Napoleon Hill Denke nach und werde reich –  Ariston 
 die 13 Gesetze des Erfolgs 
 
Scott Adams Das Dilbert Prinzip (Humor/Cartoon) Moderne Industrie 
 
Carsten Kettler Eine(r) geht voran – Verantwortungvoll Führen Books on Demand 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Mythos Motivation Campus 
 
Isa Grüber Das Geheimnis Ihrer Ausstrahlung Walter 
 
Arthur Lassen Heute ist mein bester Tag Art. Lassen 
 
Gerald G. Jampolsky Lieben heißt die Angst verlieren Goldmann 
 
Gibran Khalil Der Wanderer Goldmann 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Die Entscheidung liegt bei dir Campus 
 
Bernhard Benson Der Weg ins Glück Heyne 
 
René Egli Das Lola Prinzip Edition D'Olt 
 
Hermann Hesse Jedem Anfang wohnt ein Suhrkamp 
 Zauber inne 
 
Hermann Hesse Die Einheit hinter den Gegensätzen Suhrkamp 
 
Hermann Hesse Das Leben bestehen Suhrkamp 
 
Friedemann Schulz von Thun Miteinander Reden –  rororo 
 Störungen und Klärungen  
 
Stephen C. Lundin, Harry Paul Fish – Mosaik/Goldmann 
John Christensen Ein ungewöhnliches Motivationsbuch 
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Buchempfehlungen zum Thema Persönlichkeitsentwicklung (2) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
David D. Burns In zehn Tagen das Selbstwertgefühl stärken Junfermann 
 
Alexander Müller It's in you. Visionen, Erfolg, erfülltes Leben FBV 
 
Dale Carnegie Sorge dich nicht – lebe! Die Kunst, zu einem Fischer 
 von Ängsten und Aufregungen befreiten 
 Leben zu finden. 
 
Dale Carnegie Wie man Freunde gewinnt. Die Kunst,  Fischer 
 beliebt und einflussreich zu werden 
 
Martha Beck Enjoy your life Piper 
 10 kleine Schritte zum Glück  
 
René Borbonus Respekt! Wie Sie Ansehen bei Freund Econ 
 und Feind gewinnen 
 
Georg Harald Zawadzky- Leadership ohne Vorurteile - Gerling Akademie  
Krasnopolsky Beobachten statt Behaupten 
 
Manfred Mohr Das Wunder der Dankbarkeit Gräfe und Unzer 
 Wie Wertschätzung das Leben verwandelt 
 
Fiona Harrold Tu was! Integral 
 
Hape Kerkeling Ich bin dann mal weg –  Malik 
 Meine Reise auf dem Jakobsweg 
 
Francoise Egli Die Geschichte vom großen und kleinen Ich Editions D'Olt 
 
Kiefer/Knebel Taschenbuch Personalbeurteilung Verlag Recht und  
 Feedback in Organisationen Wirtschaft 
 
Heinz Becker Gebündelte Kraft in Teams und Gerling Akademie 
 Organisationen 
 
Steelcase WorkSpace Futures Der Büro-Code – Wie Arbeitskulturen in  Gesellschaft für  
 Europa den Geschäftserfolg beeinflussen Knowhow-Transfer 
  In Architektur und  
  Bauwesen 
 
Dieter Lange Sieger erkennt man am Start – Verlierer auch Econ 
 
Pierre Franckh Erfolgreich wünschen Koha 
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Buchempfehlungen zum Thema Persönlichkeitsentwicklung (3) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Dr. Doris Wolf, Dr. Rolf Merkle Gefühle verstehen, Probleme bewältigen PAL 
 Eine Gebrauchsanleitung für Gefühle 
 
Lydia Fehm/Hans-Ulrich Wittchen Wenn Schüchternheit krank macht Hogrefe 
 Ein Selbsthilfeprogramm zur Bewältigung 
 Sozialer Phobie 
 
Richard Bach Die Möwe Jonathan Ullstein 
 
Christine Weiner Keine Angst vor großen Tieren – so zähmen  Gräfe und Unzer 
 Sie Ihren Chef 
 
Nadin Buschhaus und Warum – 22 Fragen an Top-Referenten Gabal 
Unternehmen Erfolg (Hrsgg.) 
 
Aaron James Arschlöcher – Eine Theorie Riemann 
 
Stèphane Etrillard Schlagfertigkeit Gabal 
 (30 Minuten-Band) 
 
Susanne Wendel Gesundgevögelt Horizon 
 Ein ehrliches Buch über das  
 Grundbedürfnis nach Sex 
 
Tracy McMillan Ausgezickt – So bleibt er für immer Mosaik 
 
Jürgen Brater Wir sind alle Neandertaler: Warum der  Eichborn 
 Mensch nicht in die moderne Welt passt 
 
Dr. Doris Wolf Einen geliebten Menschen verlieren. PAL 
 Eine Begleitung auf dem schmerzlichen 
 Weg durch die Trauer 
 
Claudia Kleinert Unschlagbar positiv. Die Charisma-Formel Ariston 
 
Christan Spannbauer Achtsamkeit im Großstadtdschungel Herder 
 100 Übungen für praktisch jeden Ort –  
 von A wie Auto bis S wie Supermarkt 
 
Stefanie Stahl Das Kind in dir muss Heimat finden: Der  Kailash 
 Schlüssel zur Lösung (fast) aller Probleme 
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Buchempfehlungen zum Thema Persönlichkeitsentwicklung (4) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Bodo Janssen Die Stille Revolution Ariston 
 Führen mit Sinn und Menschlichkeit 
 
Ines Imdahl Warum Frauen die Welt retten werden –  Komplett-Media 
Janine Steeger und Männer dabei unerlässlich sind 
 
Gary Chapman Die 5 Sprachen der Liebe für Männer Francke 
 
Sherry Argov Warum die nettesten Männer die  Mosaik 
 schrecklichsten Frauen haben… bei Goldmann 
 …und die netten Frauen leer ausgehen. 
 Kann es sein, dass Sie zu nett sind? 
 
Pierre Franckh Einfach glücklich sein! Goldmann 
 7 Schlüssel zur Leichtigkeit des Seins 
 
Hartwig Eckert Sprechen Sie noch oder werden Sie schon reinhardt 
 verstanden? Persönlichkeitsentwicklung  
 durch Kommunikation 
Dr. Marco Freiherr So zähmen Sie den inneren Schweinehund Campus 
Von Münchhausen  
 
Dr. Marco Freiherr Auszeit – Inspirierende Geschichten für Mosaik bei 
Von Münchhausen Vielbeschäftigte Goldmann 
 
Ingo Leipner KI-Angriff auf das Bewusstsein INFO3 Verlag 
 Kritik der künstlichen Vernunft 
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Buchempfehlungen zum Thema Verkaufen und Verhandeln (1) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Carsten Kettler Erfolgreich verkaufen im Direktvertrieb Books on Demand 
 Der sichere Weg zu Ihrem persönlichen 
 Vertriebserfolg 
 
Edgar G. Geffroy Das Große Geffroy Top-Verkäufer-Handbuch Campus 
 
Dirk Kreuter Das professionelle 1 x 1.  Cornelsen 
 Verkaufs- und Arbeitstechniken für den  
 Außendienst, Key Account Management,  
 Kundenbesuch, Nachbearbeitung  
 
Daniel Goleman Emotionale Intelligenz dtv 
 
Allan & Barbara Pease Eine dumme Frage ist besser als fast jede Ullstein 
 kluge Antwort. Wie man erfolgreich überzeugt 
 
Peter Mohr 30 Minuten für erfolgreiches Verkaufen Gabal 
 
Hans Christian Altmann Die neuen Spielregeln im Verkauf Wiley VCH 
 
Rainer Fornahl Mehr Umsatz per Telefon Walhalla 
 So akquirieren Profis 
 
Friedemann Schulz von Thun Miteinander Reden 1  rororo  
 – Störungen und Klärungen 
 
Vera F. Birkenbihl Psycho-Logisch richtig verhandeln mvg 
 
Raymond Saner Verhandlungstechnik Haupt 
 
Vera F. Birkenbihl Kommunikationstraining mvg 
 
Tiziana Bruno/Gregor Adamcyk  Körpersprache, Best of-Edition, Taschenguide Haufe  
 
Stephen C. Lundin, Harry Paul Fish – Ein ungewöhnliches Motivationsbuch Mosaik/Goldmann 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Das Prinzip Selbstverantwortung Campus 
 
Wolfgang Mentzel, Peter Flume Rhetorik – das Beste. Haufe TaschenGuide,  Haufe 
 Band 184 
 
Thorsten Havener Ich weiß, was du denkst. Das Geheimnis, rororo 
 Gedanken zu lesen 
 
 

mailto:info@berkemeyer.net
http://www.berkemeyer.net/


 

BERKEMEYER Unternehmensbegeisterung • Impulse für motivierende Kommunikation zur Sicherung Ihres Unternehmenserfolgs  
Robert Berkemeyer, Ückendorfer Straße 12, 45886 Gelsenkirchen 

Telefon 0209 98039830, Mobil 0173 2865790, info@berkemeyer.net, www.berkemeyer.net 

Unternehmensbegeisterung
BERKEMEYER

Buchempfehlungen zum Thema Verkaufen und Verhandeln (2) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Jens Löser Nie mehr Pech beim Denken – Das neue  SpringerGabler 
 Mindset im Vertrieb. So verwandelst du  
 negative Glaubenssätze in positive Aktivitäten 
 
Marshall B. Rosenberg Konflikte lösen durch Gewaltfreie  Herder 
 Kommunikation 
 
Rolf Leicher Verkaufen. Haufe Taschenguide Haufe 
 
Ilonka Lütjen KundenTypen. Erfolgsrezepte für eine Tredition 
 zielführende Kommunikation 
 
Carmen Kindl-Beifuß Fragen können wie Küsse schmecken Carl-Auer 
 Systematische Fragetechniken für  
 Anfänger und Fortgeschrittene 
 
Hans-Uwe L. Köhler Best of 55 – Die Olympiade der Verkaufs- Gabal 
 experten 
 
Daniel Zanetti Kundenverblüffung - Kreative Tipps, wie Sie Redline Wirtschaft 
 Ihre Kunden nachhaltig an sich binden bei moderne  
  Industrie 
 
Helga Schuler 30 Minuten für erfolgreiche Business- Gabal 
 Telefonate 
 
Anne M. Schüller Erfolgsrezepte für Ihr Unternehmen. Sage Software GmbH 
Elisabeth Menzel Customer-Relationship-Management www.sage.de 
 
Martin Hubschneider CRM – Erfolgsfaktor Kundenorientierung Haufe 
Kurt Sibold 
 
Marc Hörold Kostenlose Broschüre: Hoppenstedt GmbH, 
 Die richtige Adresse – der unterschätzte Havelstr. 9, 
 Erfolgsfaktor. Wie Sie mit richtigen  64295 Darmstadt 
 Informationen neue Kunden erobern 
 
Alan Vengel Das Verkaufs-Garten-Modell Gabal 
Greg Wright In vier Schritten zum Verkaufserfolg 
 
Hermann Scherer 30 Minuten für cleveres Einkaufen Gabal 
 
Christoph Krüger Das neue Verhandeln Business Village 
Peter Kensok Vom Schlachtfeld zum Verhandlungstisch 
 
Matthias Nöllke Schlagfertigkeit Trainer Haufe 
 Taschenguide 
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Buchempfehlungen zum Thema Verkaufen und Verhandeln (3) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Jürgen Brater Wir sind alle Neandertaler: Warum der  Eichborn 
 Mensch nicht in die moderne Welt passt 
 
Dr. Doris Wolf, Dr. Rolf Merkle Gefühle verstehen, Probleme bewältigen PAL 
 Eine Gebrauchsanleitung für Gefühle 
 
Scott Adams Das Dilbert Prinzip (Humor/Cartoon) verlag moderne  
  industrie 
 
Oliver Ratajczak Erfolgreiches Beschwerdemanagement Gabler 
 
Bernd Stauss, Wolfgang Seidel Beschwerdemanagement. Fehler vermeiden, Carl Hanser
 Leistung verbessern, Kunden binden. 
 
Dale Carnegie Wie man Freunde gewinnt. Die Kunst,  Fischer 
 beliebt und einflussreich zu werden 
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Buchempfehlungen zum Thema Präsentieren und Bewerben (1) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Garr Reynods  ZEN oder die Kunst der Präsentation.  Addison-Wesley 
 Mit einfachen Ideen gestalten und  
 präsentieren 
 
Matthias Pöhm Der Irrtum Power Point. Präsentieren Sie Pöhm Seminarfactory 
 noch oder faszinieren Sie schon? 
 
Claudia Nöllke  Präsentieren, Taschenguide Haufe 
 
Bernd Weidemann  100 Tipps & Tricks für Pinnwand und Flipchart Beltz 
 
Uwe Schürmann Vorlesen und Vortragen leicht gemacht reinhardt 
 Buch inkl. CD mit Hörbeispielen für 
 verschiedene Stimmklänge und -techniken 
 
Thomas Skipwith  Die packende betriebsinterne Präsentation Books on Demand 
 Grundlagen der Rhetorik und  
 Präsentationstechnik für Führungskräfte  
 und solche, die es werden wollen 
 
Albert F. Herbig  Vortrags- und Präsentationstechnik.  Books on Demand 
 Professionell und erfolgreich vortragen 
 und präsentieren 
 
Josef W. Seifert Visualisieren – Präsentieren – Moderieren.  Gabal 
 Der Klassiker  
 
René Borbonus  Die Kunst der Präsentation. Überzeugend Junfermann 
 präsentieren & begeistern. 91 Antworten für  
 eine eindrucksvolle Präsentation ohne  
 Show-Business 
 
Gabal Transfer Präsentationstechnik. Sechs Schritte zu  Gabal 
 einer erfolgreichen Präsentation,  Arbeitsheft 
 
Horst Müller  MindMapping, Taschenguide  Haufe  
 
Isa Grüber Das Geheimnis Ihrer Ausstrahlung Walter 
 
Tiziana Bruno/Gregor Adamcyk  Körpersprache, Best of-Edition, Taschenguide Haufe  
 
Wolfgang Mentzel, Peter Flume Rhetorik – das Beste. Haufe TaschenGuide,  Haufe 
 Band 184 
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Buchempfehlungen zum Thema Präsentieren und Bewerben (2) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Johannes Stärk Assessment-Center erfolgreich bestehen Gabal 
 Das Standardwerk für anspruchsvolle  
 Führungs- und Fach-Assessments 
 
Thomas Frey #BeWerbung. Wie Sie Ihren Traumjob Springer 
 suchen, finden und bekommen 
 
René Borbonus Klarheit – Der Schlüssel zur besseren Econ 
 Kommunikation 
 
Claudia Kleinert Unschlagbar positiv. Die Charisma-Formel Ariston 
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Buchempfehlungen zum Thema Work Life Balance, Stress, Burnout (1) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Dr. Reinhard K. Sprenger Die Entscheidung liegt bei dir Campus 
 
Randy Pausch Last Lecture – Die Lehren meines Lebens C. Bertelsmann 
 
Dr. Manfred Nelting Burn-Out – Wenn die Maske zerbricht Mosaik 
 Wie man Überlastung erkennt und  
 neue Wege geht 
 
Elke Nürnberger Gelassenheit lernen, Taschenguide Haufe 
 
Doris Kirch Handbuch Stressbewältigung. Lernen Sie  Mankau 
 in fünf Schritten den Tiger zu zähmen 
 
Doris Kirch Der Stress-Coach. Stressbewältigung im  Junfermann 
 Familien- und Berufsalltag. Die 54 wichtigsten 
 Fragen an den Stress-Coach Verlag 
 
Thomas Hohensee Gelassenheit beginnt im Kopf. So entwickeln  Knaur 
 Sie einen entspannten Lebensstil 
  
Thomas Prünte Der Anti-Stress-Vertrag. Ihr Weg zu mehr  Carl Ueberreuter 
 Gelassenheit und Lebensfreude 
  
Allen Elkin  Erfolgreiches Stressmanagement für Dummies Wiley-VCH 
 Genießen Sie das Leben – ohne Druck  
 und Sorgen 
 
Bärbel Fening Kleine Anleitung für mehr Gelassenheit Schlütersche  
  Verlagsgesellschaft  
 
R. Geisselhart/C. Hofmann Stress ade. Die besten Haufe 
 Entspannungstechniken Taschenguide 
 
F. John/G. Peters-Kühlinger  Mit Druck richtig umgehen Haufe 
  
Monika Radecki  Nein sagen. Die besten Strategien Haufe 
 Taschenguide 
 
Dr. Marco Freiherr Auszeit – Inspirierende Geschichten für Campus 
Von Münchhausen Vielbeschäftigte 
 
AOK. Die Gesundheitskasse  Kostenlose Broschüre: Weniger Stress im Job AOK 
  
AOK. Die Gesundheitskasse Kostenlose Broschüre: Einfach relaxen AOK 
 
AOK. Die Gesundheitskasse Kostenlose Broschüre: Alles in Balance AOK 
 
Dale Carnegie Sorge dich nicht – lebe! Die Kunst, zu einem Fischer 
 von Ängsten und Aufregungen befreiten Leben 
 zu finden. 
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Buchempfehlungen zum Thema Work Life Balance, Stress, Burnout (2) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Lothar Seiwert Mehr Zeit für das Wesentliche moderne industrie 
 
Tamer Kemeröz Foodsport - Gabal  
 Gesund und schlank trotz Zeitmangel management 
 
Dr. Doris Wolf, Dr. Rolf Merkle Gefühle verstehen, Probleme bewältigen PAL 
 Eine Gebrauchsanleitung für Gefühle 
 
Pierre Franckh Erfolgreich wünschen Koha 
 
Pierre Franckh Einfach glücklich sein! Goldmann 
 7 Schlüssel zur Leichtigkeit des Seins 
 
Aaron James Arschlöcher – Eine Theorie Riemann 
 
Richard Bach Die Möwe Jonathan Ullstein 
 
Susanne Bohn 30 Minuten für die Vereinbarkeit von Gabal 
 Familie und Beruf 
 
Ulrich Schnabel Muße - Vom Glück des Nichtstuns Pantheon 
 
Ulrich Ott Meditation für Skeptiker O.W. Barth 
 
Dr. Christian Stock Burnout – Erkennen und verhindern Haufe  
  Taschenguide 
 
Leo Bormans Glück – The World Book of Happiness Dumont 
 
Martha Beck Enjoy your life Piper 
 10 kleine Schritte zum Glück  
 
Adam Jackson Die zehn Geheimnisse des Glücks Nikol 
 
Susanne Wendel Gesundgevögelt Horizon 
 Ein ehrliches Buch über das  
 Grundbedürfnis nach Sex 
 
Manfred Mohr Das Wunder der Dankbarkeit Gräfe und Unzer 
 Wie Wertschätzung das Leben verwandelt 
 
Lothar Seiwert Zeitmanagement mit Microsoft Office Outlook Microsoft Press 
 
Jürgen Brater Wir sind alle Neandertaler: Warum der  Eichborn 
 Mensch nicht in die moderne Welt passt 
 
Dr. Doris Wolf Einen geliebten Menschen verlieren. PAL 
 Eine Begleitung auf dem schmerzlichen 
 Weg durch die Trauer 
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Buchempfehlungen zum Thema Work Life Balance, Stress, Burnout (3) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Spezielle Empfehlungen für das Thema "Gesunder Schlaf": 
 
Hans-Dieter Weeß Die schlaflose Gesellschaft Schattauer 
 Wege zu erholsamem Schlaf und 
 mehr Leistungsvermögen 
 
Dieter Riemann Ratgeber Schlafstörungen Hogrefe 
 Informationen für Betroffene und Angehörige 
 
Tilmann Müller Schlaf erfolgreich trainieren Hogrefe 
Beate Paterok Ein Ratgeber zur Selbsthilfe 
 
Dr. med Claudia Croos-Müller Schlaf gut – Das kleine Überlebensbuch Kösel 
 Soforthilfe bei Schlechtschlafen, Albträumen 
 und anderen Nachtqualen 
 
Dr. med. Michael Feld Schlafen für Aufgeweckte südwest 
 Mehr Lebensenergie durch guten Schlaf 
 
Wagner, Kosuch, Iwers-Stelljes Introvision – Probleme gelassen ins Auge Kohlhammer 
 schauen. Eine Einführung 
 
Monika Empl, Petra Spille, Introvision – Bei Kopfschmerzen und Migräne mvgverlag 
Sonja Löser Die innovative Methode zur Selbsthilfe 
 
Christan Spannbauer Achtsamkeit im Großstadtdschungel Herder 
 100 Übungen für praktisch jeden Ort –  
 von A wie Auto bis S wie Supermarkt 
 
Jack Canfield,  Hühnersuppe für die Seele Goldmann 
Mark Victor Hansen,  Geschichten, die das Herz erwärmen 
Arny Newmark 
 
Stefanie Stahl Das Kind in dir muss Heimat finden: Der  Kailash 
 Schlüssel zur Lösung (fast) aller Probleme 
 
Bert te Wildt Burn On: Immer kurz vorm Burn Out Droemer 
Timo Schiele 
 
Prof. Dr. Ingo Froböse Power durch Pause.  Gräfe & Unzer 
 Stress stoppen, richtig abschalten,  
 kraftvoll neu starten 
 
Alexander Müller It's in you. Visionen, Erfolg, erfülltes Leben FBV 
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Buchempfehlungen zum Thema Führung (1) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Carsten Kettler Eine(r) geht voran – verantwortungsvoll Führen Books on Demand 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Das Prinzip Selbstverantwortung Campus 
 
Thomas Daigeler/ Führen Haufe 
Wolfgang Krüger 
 
Thomas Fischer + Mensch. Mensch. Mensch. WIRmachen  
Ingo Leipner Menschen im Unternehmen –  DRUCK GmbH 
 mit Selbstreflexion zum Erfolg! 
 
Gabriele Müller Systematisches Coaching im Management Beltz 
 Das Praxisbuch für Neueinsteiger und Profis 
 
Friedemann Schulz von Thun Miteinander Reden –  rororo 
 Störungen und Klärungen  
 
Marshall B. Rosenberg Konflikte lösen durch Gewaltfreie  Herder 
 Kommunikation 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Mythos Motivation Campus 
 
Mathias K. Hettl Richtig führen ist einfach Businessvillage 
 
Gertrud Höhler Warum Vertrauen siegt Econ 
 
Warren Bennis Menschen führen ist wie Flöhe hüten Campus 
 
Gerald G. Jampolsky Lieben heißt die Angst verlieren Goldmann 
 
Vera F. Birkenbihl Kommunikationstraining mvg 
 
Daniel Goleman Emotionale Intelligenz dtv 
 
Stephen C. Lundin, Harry Paul Fish – Mosaik/Goldmann 
John Christensen Ein ungewöhnliches Motivationsbuch 
 
Georg Harald Zawadzky- Leadership ohne Vorurteile - Gerling Akademie  
Krasnopolsky Beobachten statt Behaupten 
 
Randy Pausch Last Lecture – Die Lehren meines Lebens C. Bertelsmann 
 
Kiefer/Knebel Taschenbuch Personalbeurteilung Verlag Recht und  
 Feedback in Organisationen Wirtschaft 
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Buchempfehlungen zum Thema Führung (2) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Bischof/Bischof/Edmüller/Wilhelm Meetings planen und moderieren Haufe 
 
Kenneth Blanchard/ Der Minuten Manager rororo 
Spencer Johnson 
 
Claudia Kleinert Unschlagbar positiv. Die Charisma-Formel Ariston 
 
Scott Adams Das Dilbert Prinzip (Humor/Cartoon) Moderne Industrie 
 
Carmen Kindl-Beifuß Fragen können wie Küsse schmecken Carl-Auer 
 Systematische Fragetechniken für  
 Anfänger und Fortgeschrittene 
 
René Borbonus Respekt! Wie Sie Ansehen bei Freund Econ 
 und Feind gewinnen 
 
Jörg Knoblauch 30 Minuten für eine bessere Unternehmens- Gabal 
Jürgen Frey fitness 
Rolf Kummer 
Lars Stängle 
 
Christine Weiner Keine Angst vor großen Tieren – so zähmen  Gräfe und Unzer 
 Sie Ihren Chef 
 
Elisabeth Tierney 30 Minuten für erfolgreiche Kommunikation Gabal 
 
Dr. Manfred Nelting Burn-Out – Wenn die Maske zerbricht Mosaik 
 Wie man Überlastung erkennt und  
 neue Wege geht 
 
Manfred Mohr Das Wunder der Dankbarkeit Gräfe und Unzer 
 Wie Wertschätzung das Leben verwandelt 
 
Thorsten Havener Ich weiß, was du denkst. Das Geheimnis, rororo 
 Gedanken zu lesen 
 
David D. Burns In zehn Tagen das Selbstwertgefühl stärken Junfermann 
 
Kim-Oliver Tietze Kollegiale Beratung.  rororo 
 Problemlösungen gemeinsam entwickeln 
 
Jürgen Brater Wir sind alle Neandertaler: Warum der  Eichborn 
 Mensch nicht in die moderne Welt passt 
 
Dr. Doris Wolf, Dr. Rolf Merkle Gefühle verstehen, Probleme bewältigen PAL 
 Eine Gebrauchsanleitung für Gefühle 
 
Norbert Homma Unternehmenskultur und Führung Gabler 
Rafael Bauschke Den Wandel gestalten – Methoden,  
 Prozesse, Tools 
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Autor Titel Verlag 

 
Badura, Ducki, Schröder Fehlzeiten-Report 2018 Springer 
 
Klose, Meyer Sinn erleben – Arbeit und Gesundheit 
 
Anne Katrin Matyssek Wertschätzung im Betrieb - Impulse für eine do care! 
 gesündere Unternehmenskultur 
 
Anne Katrin Matyssek Gesund Führen – das Handbuch  do care! 
 für schwierige Situationen 
 
Christan Spannbauer Achtsamkeit im Großstadtdschungel Herder 
 100 Übungen für praktisch jeden Ort –  
 von A wie Auto bis S wie Supermarkt 
 
Nico Rose Führen mit Sinn. Wie Sie die Führungskraft Haufe 
 werden, die Sie sich früher immer  Taschenguide 
 gewünscht haben 
 
Stefanie Stahl Das Kind in dir muss Heimat finden: Der  Kailash 
 Schlüssel zur Lösung (fast) aller Probleme 
 
Bodo Janssen Die Stille Revolution Ariston 
 Führen mit Sinn und Menschlichkeit 
 
Ines Imdahl Warum Frauen die Welt retten werden –  Komplett-Media 
Janine Steeger und Männer dabei unerlässlich sind 
 
Gary Chapman Die 5 Sprachen der Liebe für Männer Francke 
 
Heinz Becker Gebündelte Kraft in Teams und Gerling Akademie 
 Organisationen 
 
Steelcase WorkSpace Futures Der Büro-Code – Wie Arbeitskulturen in  Gesellschaft für  
 Europa den Geschäftserfolg beeinflussen Knowhow-Transfer 
  In Architektur und  
  Bauwesen 
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Autor Titel Verlag 

 
Wolfgang Mentzel, Peter Flume Rhetorik – das Beste. Haufe Taschenguide,  Haufe 
 Band 184 
 
Vera F. Birkenbihl Rhetorik – Redetraining für jeden Anlass Ariston 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Das Prinzip Selbstverantwortung Campus 
 
Samy Molcho  Körpersprache des Erfolges Ariston  
 
Uwe Schürmann Vorlesen und Vortragen leicht gemacht reinhardt 
 Buch inkl. CD mit Hörbeispielen für 
 verschiedene Stimmklänge und -techniken 
 
Isa Grüber Das Geheimnis Ihrer Ausstrahlung Walter 
 
Garr Reynods  ZEN oder die Kunst der Präsentation.  Addison-Wesley 
 Mit einfachen Ideen gestalten und  
 präsentieren 
 
Matthias Nöllke Schlagfertigkeit Trainer Haufe 
 Taschenguide 
 
Stéphane Etrillard Schlagfertigkeit Gabal 
 (30 Minuten Band) 
 
Anke Stockhausen Schlagfertigkeit Cornelsen 
 Schnell reagieren – treffend antworten 
 
Daniel Goleman Emotionale Intelligenz dtv 
 
Vera F. Birkenbihl Rhetorik. 50 Übungskarten für erfolgreiche Ariston 
 Redekunst 
 
Peter Heigl  30 Minuten für gute Rhetorik Gabal 
 
Stéphane Etrillard  Erfolgreiche Rhetorik für gute Gespräche.  Junfermann 
 150 Fragen & Antworten. Souveräne  
 Gesprächsführung in Beruf und Alltag 
 
Wolfgang Mentzel Rhetorik – Frei und überzeugend sprechen sigel 
 Taschenguide 
 
Thomas Skipwith  Die packende betriebsinterne Präsentation Books on Demand 
 Grundlagen der Rhetorik und  
 Präsentationstechnik für Führungskräfte  
 und solche, die es werden wollen 
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Autor Titel Verlag 

 
Josef W. Seifert Visualisieren – Präsentieren – Moderieren.  Gabal 
 Der Klassiker  
 
Claudia Nöllke  Präsentieren, Taschenguide Haufe 
 
René Borbonus  Die Kunst der Präsentation. Überzeugend Junfermann 
 präsentieren & begeistern. 91 Antworten für  
 eine eindrucksvolle Präsentation ohne  
 Show-Business 
 
Elisabeth Tierney 30 Minuten für erfolgreiche Kommunikation Gabal 
 
Gabal Transfer Präsentationstechnik. Sechs Schritte zu  Gabal 
 einer erfolgreichen Präsentation,  Arbeitsheft 
 
Arno Fischbacher  Geheimer Verführer Stimme.  Junfermann 
 Erfolgsfaktor Stimme. 77 Antworten  
 zur unbewussten Macht in der  
 Kommunikation  
 
Tiziana Bruno/Gregor Adamcyk  Körpersprache, Best of-Edition, Taschenguide Haufe  
 
Helga Schuler 30 Minuten für erfolgreiche Business- Gabal 
 Telefonate 
 
Christa M. Heilmann  Körpersprache – richtig verstehen und  Ernst Reinhardt  
 einsetzen 
  
Sabine Mühlisch  Fragen der KörperSprache. Antworten zur  Junfermann 
 non-verbalen Kommunikation 
 
Michael Reiter  Ihre Ausstrahlung – erkennen, entwickeln  Haufe 
 und bewusst leben, Taschenguide  
 
Horst Müller  MindMapping, Taschenguide  Haufe  
 
Matthias Nöllke  Kreativitätstechniken, Taschenguide Haufe 
  
Bernd Weidemann  100 Tipps & Tricks für Pinnwand und Flipchart Beltz 
 
Hiltrud Lodes  Atme richtig. Der Schlüssel zu Gesundheit  Goldmann 
 und Ausgeglichenheit  
 
Markus Schirner  Atem-Techniken. Zahlreiche einfache  Schirner 
 Atem-Übungen zur Selbstheilung, Verjüngung 
 und Harmonisierung 
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Buchempfehlungen zum Thema Rhetorik (3) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Fiona Harrold Tu was! Integral 
 
Albert F. Herbig  Vortrags- und Präsentationstechnik.  Books on Demand 
 Professionell und erfolgreich vortragen 
 und präsentieren 
 
Allan & Barbara Pease Eine dumme Frage ist besser als fast jede Ullstein 
 kluge Antwort. Wie man erfolgreich überzeugt 
 
Lydia Fehm/Hans-Ulrich Wittchen Wenn Schüchternheit krank macht Hogrefe 
 Ein Selbsthilfeprogramm zur Bewältigung 
 Sozialer Phobie 
 
Matthias Pöhm Der Irrtum Power Point. Präsentieren Sie Pöhm Seminarfactory 
 noch oder faszinieren Sie schon? 
 
Bischof/Bischof/Edmüller/Wilhelm Meetings planen und moderieren Haufe 
 
David D. Burns In zehn Tagen das Selbstwertgefühl stärken Junfermann 
 
Johannes Stärk Assessment-Center erfolgreich bestehen Gabal 
 Das Standardwerk für anspruchsvolle  
 Führungs- und Fach-Assessments 
 
René Borbonus Klarheit – Der Schlüssel zur besseren Econ 
 Kommunikation 
 
Claudia Kleinert Unschlagbar positiv. Die Charisma-Formel Ariston 
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Buchempfehlungen zum Thema Kommunikation (1) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Friedemann Schulz von Thun Miteinander Reden –  rororo 
 Störungen und Klärungen  
 
Daniel Goleman Emotionale Intelligenz dtv 
 
Carsten Kettler Eine(r) geht voran – Verantwortungvoll Führen Books on Demand 
 
Tiziana Bruno/Gregor Adamcyk  Körpersprache, Best of-Edition, Taschenguide Haufe  
 
Marshall B. Rosenberg Konflikte lösen durch Gewaltfreie  Herder 
 Kommunikation 
 
Vera F. Birkenbihl Kommunikationstraining mvg 
 
Thorsten Havener Ich weiß, was du denkst. Das Geheimnis, rororo 
 Gedanken zu lesen 
 
René Borbonus Respekt! Wie Sie Ansehen bei Freund Econ 
 und Feind gewinnen 
 
Kiefer/Knebel Taschenbuch Personalbeurteilung Verlag Recht und  
 Feedback in Organisationen Wirtschaft 
 
Allan & Barbara Pease Eine dumme Frage ist besser als fast jede Ullstein 
 kluge Antwort. Wie man erfolgreich überzeugt 
 
Vera F. Birkenbihl Psycho-Logisch richtig verhandeln mvg 
 
Raymond Saner Verhandlungstechnik Haupt 
 
Dr. Reinhard K. Sprenger Das Prinzip Selbstverantwortung Campus 
 
Wolfgang Mentzel, Peter Flume Rhetorik – das Beste. Haufe TaschenGuide,  Haufe 
 Band 184 
 
Monika Radecki  Nein sagen. Die besten Strategien Haufe 
 Taschenguide 
 
Gertrud Höhler Warum Vertrauen siegt Econ 
 
Gerald G. Jampolsky Lieben heißt die Angst verlieren Goldmann 
 
Vera F. Birkenbihl Rhetorik – Redetraining für jeden Anlass Ariston 
 
Wolfgang Mentzel Rhetorik – Frei und überzeugend sprechen sigel 
 Taschenguide 
 
Claudia Nöllke  Präsentieren, Taschenguide Haufe 
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Buchempfehlungen zum Thema Kommunikation (2) 
 
 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Arno Fischbacher  Geheimer Verführer Stimme.  Junfermann 
 Erfolgsfaktor Stimme. 77 Antworten  
 zur unbewussten Macht in der  
 Kommunikation  
 
Christa M. Heilmann  Körpersprache – richtig verstehen und  Ernst Reinhardt  
 einsetzen 
 
Elisabeth Tierney 30 Minuten für erfolgreiche Kommunikation Gabal 
  
Sabine Mühlisch  Fragen der KörperSprache. Antworten zur  Junfermann 
 non-verbalen Kommunikation 
 
Samy Molcho  Körpersprache des Erfolges Ariston  
 
Michael Reiter  Ihre Ausstrahlung – erkennen, entwickeln  Haufe 
 und bewusst leben, Taschenguide  
 
Rasoul Tanghatar Kommunikation und Körpersprache –  Wagner 
 Kommunikatiossignale richtig deuten und  
 erfolgreich kommunizieren 
 
Carmen Kindl-Beifuß Fragen können wie Küsse schmecken Carl-Auer 
 Systematische Fragetechniken für  
 Anfänger und Fortgeschrittene 
 
Lydia Fehm/Hans-Ulrich Wittchen Wenn Schüchternheit krank macht Hogrefe 
 Ein Selbsthilfeprogramm zur Bewältigung 
 Sozialer Phobie 
 
Christine Weiner Keine Angst vor großen Tieren – so zähmen  Gräfe und Unzer 
 Sie Ihren Chef 
 
Helga Schuler 30 Minuten für erfolgreiche Business- Gabal 
 Telefonate 
 
Manfred Mohr Das Wunder der Dankbarkeit Gräfe und Unzer 
 Wie Wertschätzung das Leben verwandelt 
 
Matthias Nöllke Schlagfertigkeit Trainer Haufe 
 Taschenguide 
 
Stéphane Etrillard Schlagfertigkeit Gabal 
 (30 Minuten Band) 
 
Anke Stockhausen Schlagfertigkeit Cornelsen 
 Schnell reagieren – treffend antworten 
 
Bischof/Bischof/Edmüller/Wilhelm Meetings planen und moderieren Haufe 
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Autor Titel Verlag 

 
Uta Rohrschneider, Hanna  Erfolgserprobte Einstellungsinterviews Business Village 
Haarhaus, Sarah Friedrichs, Wie Sie mit professionellen Fragen die 
Maria-Christine Lohmer passenden Mitarbeiter finden 
 
Johannes Stärk Assessment-Center erfolgreich bestehen Gabal 
 Das Standardwerk für anspruchsvolle  
 Führungs- und Fach-Assessments 
 
Kim-Oliver Tietze Kollegiale Beratung.  rororo 
 Problemlösungen gemeinsam entwickeln 
 
Jürgen Brater Wir sind alle Neandertaler: Warum der  Eichborn 
 Mensch nicht in die moderne Welt passt 
 
Aaron James Arschlöcher – Eine Theorie Riemann 
 
Dr. Doris Wolf, Dr. Rolf Merkle Gefühle verstehen, Probleme bewältigen PAL 
 Eine Gebrauchsanleitung für Gefühle 
 
Oliver Ratajczak Erfolgreiches Beschwerdemanagement Gabler 
 
Bernd Stauss, Wolfgang Seidel Beschwerdemanagement. Fehler vermeiden, Carl Hanser
 Leistung verbessern, Kunden binden. 
 
René Borbonus Klarheit – Der Schlüssel zur besseren Econ 
 Kommunikation 
 
Claudia Kleinert Unschlagbar positiv. Die Charisma-Formel Ariston 
 
Dale Carnegie Wie man Freunde gewinnt. Die Kunst,  Fischer 
 beliebt und einflussreich zu werden 
 
Ilonka Lütjen KundenTypen. Erfolgsrezepte für eine Tredition 
 zielführende Kommunikation 
 
Ines Imdahl Warum Frauen die Welt retten werden –  Komplett-Media 
Janine Steeger und Männer dabei unerlässlich sind 
 
Gary Chapman Die 5 Sprachen der Liebe für Männer Francke 
 
Ingo Leipner KI-Angriff auf das Bewusstsein INFO3 Verlag 
 Kritik der künstlichen Vernunft 
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Buchempfehlungen zum Thema Profiling 
(Mit den wichtigsten Empfehlungen von Monika Sundermann, Körperdolmetscherin und Profiling-
Expertin, www.monikasundermann.de) 
 
 
Autor Titel Verlag 

 
Tiziana Bruno/Gregor Adamcyk  Körpersprache, Best of-Edition, Taschenguide Haufe  
 
Imre Somogyi Die Sprache der Zehen (1, 2 und 3) Neuer Merkur 
 
Wilma Castrian Lehrbuch der Psycho-Physiognomik Haug 
 
Dirk Schneemann Wer bin ich? Wer bist du? Heel 
 
Friedemann Schulz von Thun Miteinander Reden –  rororo 
 Störungen und Klärungen 
 
Thorsten Havener Ich weiß, was du denkst. Das Geheimnis, rororo 
 Gedanken zu lesen 
  
Christa M. Heilmann  Körpersprache – richtig verstehen und  Ernst Reinhardt  
 einsetzen 
 
Stefanie Stahl Das Kind in dir muss Heimat finden: Der  Kailash 
 Schlüssel zur Lösung (fast) aller Probleme 
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